
Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

« Основная  школа № 104  Ворошиловского района  Волгограда 

_______________________________________________________________________________ 

Приказ  

 

от «            »                     2024 года                                                                              № __________                                                                                                                                                                   

Об организации и проведении  

государственной итоговой аттестации      

по  образовательным программам   

основного  общего  образования   

в 2024  году 

 

 

               На основании приказов комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области (далее – комитет) от 27.03.2024 № 306 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Волгоградской области в 2024 году», от 06.05.2024 № 442 «О внесении 

изменений в приказ комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской 

области от 27.03.2024 № 306 «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в 

2024 году»,  департамента по образованию администрации Волгограда от 28.03.2024 № 233 

«Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году», приказа ВТУ ДОАВ № 05/212 от 

07.05.2024 г  «Об организации и проведении государственной итоговой      аттестации     по  

образовательным  программам  основного  общего  образования в  Ворошиловском районе 

Волгограда в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести государственную  итоговую аттестацию  выпускников IX классов  по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в соответствии 

с Порядком проведения ГИА-9, утверждённым приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 

апреля 2023 г. № 232/551, от 12 апреля 2024 № 244/803 и другими нормативными актами, 

регламентирующими организацию и проведение ГИА-9 в установленные сроки: 

- 27 мая  2024 г – обществознание; 

- 30 мая  2024  г – география; 

- 03 июня  2024  г – русский язык;  

- 06 июня  2024 г – математика; 

- 14  июня  2024  г — биология. 
  2. Определить пункты проведения основных государственных экзаменов: 

- 27 мая  2024 г – обществознание, ППЭ № 282 ( МОУ  СШ № 105 ); 

- 30 мая  2024   г – география,  ППЭ №282 ( МОУ СШ № 105 ); 

- 03 июня  2024  г – русский язык, ППЭ № 84 ( МОУ Лицей № 6 ); 

- 06 июня  2024 г – математика,  ППЭ № 84 ( МОУ Лицей № 6 ); 

- 14  июня  2024  г — биология, ППЭ № 282 ( МОУ  СШ № 105 ). 

3. Определить пункты проведения государственных выпускных экзаменов: 

- 03 июня  2024  г – русский язык, ППЭ № 382 ( МОУ СШ № 105,  ул. Ельшанская, 130); 

- 06 июня  2024 г – математика,  ППЭ № 382  ( МОУ СШ № 105,  ул. Ельшанская, 130); 

 4. Назначить  ответственными  лицами  для  сопровождения  выпускников  на  основные 

государственные экзамены  в пункт проведения и обратно: 

- 27 мая  2024 г на  обществознание , ППЭ № 282 ( МОУ  СШ № 105);  30 мая  2024   г – 

география,  ППЭ №282 ( МОУ СШ № 105 ) – Петрову М.И., учителя биологии; 

03 июня  2024  г – русский язык, ППЭ № 84 ( МОУ Лицей № 6 ) – Князеву А.С., учителя 

начальных  классов; 



06 июня  2024 г – математика,  ППЭ № 84 ( МОУ Лицей № 6 ) – Байшуакову Ж.Э., учителя 

русского языка и литературы; 

14  июня  2024  г — биология , ППЭ № 282 ( МОУ  СШ № 105 ) – Лопухину Н.В., учителя 

музыки; 

 5. Назначить  ответственными  лицами  для  сопровождения  выпускников  на 

государственные выпускные экзамены  в пункт проведения и обратно: 

- 03 июня  2024  г – русский язык, ППЭ № 382 ( МОУ СШ № 105,  ул. Ельшанская, 130) – 

Ростову  В.А., учителя начальных классов; 

- 06 июня  2024 г – математика,  ППЭ № 382  ( МОУ СШ № 105,  ул. Ельшанская, 130)- 

Бельцину А.В.; 

6. Направить общественными  наблюдателями  во  время проведения  ГИА - 9: 

-  21.05.; 27.05.; 03.06. - ППЭ № 84 ( МОУ Лицей № 6 ) Попову Т.Г; 

- 03.06.; 06.06. - ППЭ № 382  ( МОУ СШ № 105,  ул. Ельшанская, 130) Федотову Н.Ю.; 

7. Заместителю директора, М.Ю. Дышаевой : 

7.1.Провести своевременное информирование участников образовательных отношений о 

содержании действующих нормативно-правовых и распорядительных документов по 

вопросам ГИА выпускников, освоивших образовательные программы основного общего 

образования; 

7.2. Провести обучающие семинары  с педагогами  по заполнению регистрационных бланков 

и протоколов; 

7.3. Информировать под роспись работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках, 

местах и Порядке проведения  ГИА, об основаниях удаления из ППЭ, о применении мер 

дисциплинарного и административного  воздействия в  отношении лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА и нарушивших установленный Порядок проведения ГИА; 

7.4. Провести инструктажи, инструктивно - методические совещания, совещания с 

педагогами, информационно-разъяснительную работу с выпускниками 9 классов и их 

родителями ( законными представителями) по вопросам информирования о содержании 

нормативно-правовых и распорядительных документов проведения  государственной 

итоговой аттестации, участия в ГИА, правилам  поведения и технике безопасности на ППЭ и 

в пути следования; 

7.5.Довести схему проведения ГИА -9 до сведения участников образовательного процесса. 

7.6. Обеспечить: 

-явку выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования  

в государственной итоговой аттестации  в соответствии с утвержденным расписанием и 

схемой ГИА; 

-явку организаторов на пункты проведения экзаменов; 

-присутствие общественных наблюдателей во время проведения ГИА-9.; 

7.7. Ознакомить под роспись выпускников, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, родителей (законных представителей) с  результатами ГИА в 

установленном порядке; 

7.8. Обеспечить предоставление  в  ВТУ ДОАВ отчетных материалов по итогам  ГИА  в 

установленные сроки; 

7.9.  Обеспечить обсуждение итогов завершения учебного года и ГИА-9 на итоговом 

педагогическом совете  в  МОУ ОШ № 104; 

8. Контроль  над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                               Е.В. Лымарь 

 

Приказ подготовила 

заместитель директора   

_____М.Ю. Дышаева 

 

   

С приказом ознакомлены: 



Лист ознакомления  работников,  

привлекаемых к проведению ГИА:  

о сроках, местах и Порядке проведения  ГИА, об основаниях удаления из ППЭ, о 

применении мер дисциплинарного и административного  воздействия в  отношении 

лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный Порядок 

проведения ГИА. 

 

 

Дата  ФИО Подпись работника 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


